sana contritiones ejus, quia commota est (Psal. LIX). Secunda est ad justificationem, non quod justum faciat, sed quia justus facit eam, unde dicitur: *ut justificeris in sermonibus tuis* (Psal. L). Tertia ad coronam, de qua Apostolus: *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, reposita est mihi corona justitiæ* (II Tim. IV). Sed hæc peccatorum confessio debet esse pura, sincera; humilis, fidelis. Nisi enim pura fuerit, inanis est (100). Sunt enim nonnulli, qui sua dimittunt peccata, quædam confitendo, quædam subitendo: talis non cooperitur pallio Dei, quia suus non est, sed diaboli. Tamen ad sui erroris confirmationem auctoritates Novi et Veteris Testamenti inducunt, dicentes: Non teneor confiteri; quia lacrymæ lavant delictum, quod pudor est ore confiteri. Et alibi: *Pluit Dominus super unam civitatem, et super aliam non pluit; et una ex altera parte est compluta, et in altera parte remanet arida* (Amos IV). Et illud: *In quacunq[ue] hora peccator ingemuerit, etc.* Dicunt etiam (101): *Lacrymas Patris legi, confessionem non legi* (Ezech. XXXIII, juxta LXX). Et illud: *Sicut aqua exstinguit ignem, ita elemosyna exstinguit peccatum* (Eccli. III). Certe non est ita, oportet ut singula peccata confiteantur. Humilis debet esse confessio, non arrogans; humilis est confessio, quæ cum initio jejunii initium habet confitendi, aliter non proficit jejunium. Unde et in hoc Capite jejunii solet legi, ut significetur, quod cum initio jejunii debet esse initium confitendi. Unde et illud verbum cum hoc supplemento debet legi, ut sic dicatur: *Cum jejunaveris, etiam faciem tuam lava, etc.* Quasi dicat: *Statim confitere, cum cœperis jejunare.* Sed quia non possumus vivere, quin venialia contrahamus, non aufertur confessio venialium in fine, sed præcipitur, unde in fine quadragesimæ de ablutione pedum discipulorum legitur, vel dicitur: *Qui lotus est, non indiget, nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus* (Joan. XIII). Non dixit, qui lavandus est, sed, *lotus*; nec dixit, nisi ut faciem et pedes lavet, sed tantum *pedes*, ac si dicat: *In principio jejunii debet quis criminalia peccata lavare, pure et humiliter confiteri; in fine, venialia quæ contraxit. Sunt etiam nonnulli, qui peccata sua attenuant, et quodam verborum pallio palliant, ut ita fateantur se minus peccasse, quam peccaverint, quod est præter humilitatem nec est faciendum. Quod ad rem attinet, de humilitate confessionis vis audire quam sit utilis, et quantum distet ab arroganti? Audi David regem de peccato Uriæ a Nathan redargutum statim confitentem: *Peccavi* (II Reg. XI); et sedit in cinere et cilicio, cujus humilitatem Dominus respiciens, statim remissus est Nathan dicens ei: *Transtulit Deus peccatum tuum a te* (ibid). Ecce utilitas et exemplum humilis confessionis. Vis audire de arroganti confessione? Redarguitur Saul a Samuele, ait: *Peccavi*; sed quia arroganter dixit, statim meruit audire: *Transtulit Deus regnum tuum a te* (I Reg. XV). Ecce quanta differentia inter confessionem humilitatis et arrogantis. Debet esse fidelis, non desperans, qualis fuit Judæ confessio, qui dixit: *Peccavi* (Matth. XXVII); et statim cucurrit ad laqueum et se suspendit. Et Cain: *Major est iniquitas mea, quam ut veniam merear* (Gen. IV). Sit ergo confessio vera, ut nihil remaneat; humilis, ut sine pallio verborum confiteatur et non diffidat; fidelis, ut bene speret, et non præsumat. Ergo cum jejunaveris, lava faciem tuam, id est, statim confitere.*